
Wnioski w kolejce
02.11.2007.


31.10.2007 - Premia dla młodych rolników, różnicowanie działalności oraz wsparcie przetwórstwa to trzy
kolejne programy z funduszy na lata 2007-13, na które Agencja Restrukturyzacji mogłaby już zbierać
wnioski. Mogłaby, ale tego nie robi. Dlaczego? Trudno o jednoznaczna odpowiedź. 





Dotychczas problemem był brak akredytacji. Ale Ministerstwo Finansów wydało ją już czasowo na osiem
działań. Bez tego Agencja Restrukturyzacji nie mogła wydawać postanowień na przykład w programie
rent strukturalnych. Przypomnijmy wnioski na to działanie rolnicy składali od czerwca do sierpnia. Na
wypłatę funduszy nie mieli także co liczyć ci, którzy nie dostali w terminie premii zalesieniowej z
poprzedniej edycji programu. Teraz wszystko się zmieniło. 



- Jeżeli chodzi o renty i zalesianie są na bieżąco wypłacane, wypłaty zostały wznowione, natomiast jeżeli
chodzi o ten nowy nabór z rent strukturalnych sukcesywnie codziennie wydajemy postanowienia w tym
zakresie. &ndash; mówi Katarzyna Obraniak Chyż wiceprezes ARiMR. 



Agencja może także bez przeszkód rozpocząć nabór wniosków na cztery nowe działania. Termin jednego
z nich jest już znany. O dotacje na modernizację gospodarstw rolnych będzie można ubiegać się od 9
listopada. A niedługo o premię dla młodych rolników. 



Henryk Kowalczyk wiceminister rolnictwa: - W pierwszej części chcemy to zrobić dla rolników, którzy już
stali się posiadaczami gospodarstw rolnych czyli tych rolników, dla których zabrakło środków w
poprzednim okresie programowania. 



Problem w tym, że dla wielu rolników i tak jest już za późno. 



Andrzej Górczyński, Krajowa Rada Izb Rolniczych: - Gospodarstwo musi być przepisane w odpowiednim
terminie żeby taką premie dostać. Wielu rolników po prostu nie otrzyma tych środków po porostu z tej
przyczyny. 



Jest za to szansa, że w ciągu kilku najbliższych tygodni zostanie ogłoszony nabór wniosków na pozostałe
działania. 



- To będzie zwiększenie wartości dodanej czyli poprzednio tak zwane przetwórstwo oraz różnicowanie w
kierunku działalności nierolniczej. &ndash; dodaje Henryk Kowalczyk. 
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Nie ma jednak najmniejszych szans aby pierwsze pieniądze z programów na lata 2007-13 trafiły do
rolników jeszcze w tym roku. Agencja Restrukturyzacji ma na razie tylko pierwszą część akredytacji,
która pozwala na przyjmowanie dokumentów, nie można jednak wypłacać pieniędzy. 



Jakub Lutyk rzecznik prasowy ministerstwa finansów: - Niedługo powinny już być gotowe systemy
informatyczne dzięki czemu już na wiosnę należy sądzić, że będzie można wypłacać pieniądze. 



Zdaniem urzędników nie ma żadnych obaw. Nawet jeżeli wypłata dotacji rozpocznie się w przyszłym roku
to i tak wszystkie pieniądze będą wydane na czas. 



Dorota Florczyk/TVP Informacje Rolnicze
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